2020年８月14日

各  位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 谷  直 樹

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 取締役 河田 喜一郎

（TEL．052-446-6100）

2020年12月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年12月期（2020年１月１日～2020年12月31日）における通期連結業績予想を下記の通り修

正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．2020年 12月期 通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年 12 月 31日）

 連結事業収益 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 2,192 70 85 13 0.67

今回修正予想（B） 1,579 △260 △256 △333 △15.93

増減額（B-A） △549 △330 △341 △347 －

増減率（%） △25.8 － － － －

（ご参考）前期連結実績

（2019年12月期）
1,702 △15 21 ５ 0.26

２．修正の理由

当社は、新型コロナウィルス感染症（COVID-19、以下「COVID-19」）の感染拡大の影響や当第２四半期

連結累計期間までの業績動向を踏まえ、2020年２月14日に公表いたしました2020年12月期の通期連結業績

予想の修正を行うことといたしました。

主な増減要因は、以下の通りであります。

事業収益につきましては、COVID-19の影響による動物薬の売上の伸び悩み（前回予想比24%減）や医薬

品の導出活動への影響（前回予想比50%減）を勘案した結果、549百万円減少（前回予想比25%減）するこ

ととなりました。事業費用につきましては、支払ロイヤルティの減少（前回予想比38%減）のほか、COVID-19

の影響による委託試験の遅延（前回予想比30%減）や導出活動費用の減少（前回予想比30%減）等により、

諸費用は218百万円減少（前回予想比11%減）することとなりました。

以上の結果、事業収益1,579百万円（前回発表予想値2,192百万円）、営業利益△260百万円（前回発表

予想値70百万円）、経常利益△256百万円（前回発表予想値85百万円）、親会社株主に帰属する当期純利

益△333百万円（前回発表予想値13百万円）に修正いたします。

※ 将来の事象に関わる記述に関する注意

業績予想につきましては、発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後起こりうる様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上